



**Prezydent Tarnowa**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.124.2021

**Pan Adam Sajdak**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 13 września 2021 r., znak: KRM.0003.419.2021 informuję:

W sprawie dotyczącej prośby o usunięcie zniszczonej reklamy znajdującej się u zbiegu ulic Czerwonych Klonów i Traugutta informuję, że teren na którym znajduje się ta reklama należy do prywatnego właściciela. Ponieważ działania prawne Straży Miejskiej w Tarnowie w takim przypadku są ograniczone, podjęto w drodze negocjacji czynności zmierzające do usunięcia zniszczonej reklamy. Ponadto pracownicy Urzędu Miasta Tarnowa przeprowadzili wizję lokalną nieruchomości zlokalizowanej na działce nr 33/9 obr. 0192 przy ul. Czerwonych Klonów 12 w Tarnowie i na podstawie wykonanej dokumentacji fotograficznej, dotyczącej wszystkich obecnie znajdujących się urządzeń reklamowych, skierowano pismo informujące o obowiązującej uchwale Nr XVIII/205/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie wprowadzenia opłaty reklamowej na terenie Gminy Miasta Tarnowa oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr XVIII/206/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na opłatę reklamową, terminu, warunków oraz trybu składania tych deklaracji. Wezwano również podatnika do złożenia w siedzibie organu podatkowego w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania, deklaracji DOR na opłatę reklamową lub złożenia wyjaśnień dot. urządzeń/tablic reklamowych zlokalizowanych na działce nr 33/9 obr. 0192 przy ul. Czerwonych Klonów 12 w Tarnowie.

W sprawie dotyczącej usunięcia pachołka drogowego ustawionego przy kratce ściekowej na ul. Księdza Indyka informuję, iż przedmiot ten stanowił zabezpieczenie zapadliska jezdni wokół wpustu ulicznego. Prace naprawcze z tym związane zostały wykonane w miesiącu wrześniu br., a miejsce zostało odblokowane.

W sprawie dotyczącej zamontowania progu zwalniającego na odcinku pomiędzy ul. Słowackiego i Mickiewicza informuję, że dokonano analizy warunków ruchu i oceny zasadności istniejącej organizacji ruchu na w/w drodze. Ulica Goldhammera na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Mickiewicza, a skrzyżowaniem z ul. Ks. Sitko prowadzi nie tylko ruch docelowy, ale również lokalny tranzytowy, kursuje nią także zbiorowa komunikacja autobusowa.



**Prezydent Tarnobrzeg**  
Roman Ciepiela

WOR-ROR.0003.124.2021

Na jednokierunkowym odcinku pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Wigury, a skrzyżowaniem z ul. Ks. Sitko prowadzony jest kontraruch rowerowy, co zawęża przekrój jezdni dostępny dla pojazdów oraz powoduje zmniejszenie prędkości na drodze. Ponadto częstość występowania skrzyżowań oraz usytuowanie pasów postojowych na jednokierunkowym odcinku drogi stanowią o uspokojeniu ruchu w opisywanym rejonie. Jednocześnie informuję, że ze względu na położoną blisko jezdni zabudowę nie jest wskazany montaż wnioskowanych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. Progi zwalniające są skutecznym środkiem uspokojenia ruchu powodującym znaczne zmniejszenie prędkości na drodze, lecz ich lokalizacja wiąże się jednak z szeregiem niedogodności dla mieszkańców zabudowy przyległej do drogi. Nie są one pożądanym elementem spowolnienia ruchu szczególnie w porze nocnej, zwłaszcza z racji interesów mieszkańców zabudowy będącej w zasięgu ich oddziaływania (generowane wstrząsy, hałas). Dodatkowo należy wspomnieć o negatywnych skutkach wpływu na środowisko takiego rozwiązania. Pokonanie progów jest związane z hamowaniem i przyspieszaniem pojazdów, co przekłada się na wytworzenie większej ilości spalin. Wyznaczenie progów zwalniających na przedmiotowym odcinku ul. Goldhammera mogłoby być szczególnie uciążliwe dla mieszkańców, gdyż w możliwych lokalizacjach opisywanego urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego budynki znajdują się w bezpośredniej bliskości jezdni. Przedstawione powyżej przesłanki niestety nie pozwalają na zlokalizowanie progów zwalniających na przedmiotowym odcinku ulicy.